MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 041/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020

“Nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de  Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  –
FUNDEB, para o exercício de 2020 e 2021, e dá outras
providências.”

JOCIMAR VALER,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Nomear os Membros do “Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – CACS FUNDEB, Conforme Lei Municipal
n° 528/2007 de 12 de dezembro de 2007, e Lei nº 573/08, de 29 de outubro de 2008, que
passa a ter a seguinte composição:
l-  REPRESENTANDO  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  -  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Elis Regina Klein
Suplente: Rosmeri Ana Bonacina

REPRESENTANDO O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Rosmeri T. Campiol Denicol
Suplente: Jucinéia Inês Venzo

REPRESENTANDO OS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Jenaine Sandri Conte
Suplente: Raquel Chiesa Schena

REPRESENTANDO  OS DIRETORES DAS ECOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Titular: Marilu Bampi Pertille
Suplente: Leda Maria Damasio

REPRESENTANDO  OS  SERVIDORES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS  DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Titular: Alcides Damasio Loss
Suplente: Eliane F. Da Silva Scapini

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

REPRESENTANDO OS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Mali Schena Zonatto
Titular: Tainá de Melo Vian
Suplente: Rejane Bassani
Suplente: Verediana Meneghetti Salami

REPRESENTANDO OS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Titular: Giovana Pavoni
Suplente: Aline Mocellin Rusin

REPRESENTANDO  OS  ESTUDANTES  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  PÚBLICA  -
INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Titular: Amanda Possamai
Suplente: Vitor Hugo Bortoncello

REPRESENTANDO O CONSELHO TUTELAR:
Titular: Fábio Delazeri
Suplente: Ieda Maria Sbardelotto

REPRESENTANDO O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Marcelo Pertille
Suplente: Francieli Rizzi Bergonsi

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 17 DE
MARÇO DE 2020.

JOCIMAR VALER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosmeri T.Campiol Denicol
Secretaria Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 041/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020